关于申报2018年苏州市科协
软科学研究课题的通知

各市级学会、协会、研究会，高校科协,企业科协，团体会员：

为了充分发挥科技社团人才荟萃、智力密集、学科交叉的优势，鼓励广大科技工作者围绕我市中心工作，积极开展软科学研究，为各级党委政府科学决策提供参考，为推进我市“四个名城”建设献计献策，按照《苏州市科协软科学研究课题管理办法》有关规定，现将2018年度软课题项目申报要求通知如下：

一、申报对象：

市科协所属学会（协会、研究会）、高校科协、企业科协、团体会员单位

二、选题方向

1.围绕苏州市科技创新三年行动计划开展课题研究。研究内容包括：深化科技体制机制改革研究、提升我市企业自主创新能力的政策优化研究、高新技术产业发展机制与战略性新兴产业培育机制研究、深入推进重大创新平台建设的体制机制研究、完善科技人才培养和引进的政策体系研究等。
2.围绕科技社团改革发展开展课题研究。研究内容包括：科技社团党建工作模式和路径研究、科技社团有效承接政府转移职能的机制研究、科技社团挂靠体制的转型升级研究、科技社团通过创建慈善社会组织扩大经费来源的可行性研究、科技社团秘书处干部职业化建设方略研究、科技社团有效联系服务科技工作者的方式方法研究、科技社团服务科技创新模式研究等。
3.围绕各自工作实际自由选题。优先支持以撰写学会年度报告、行业（专业）发展报告、科技工作者状况调查等形式开展课题研究。
三、具体要求

1.申报课题须填写《苏州市科协软科学研究课题项目申报表》（一式二份和电子档），文字要求简明扼要，于2018年3月30日前送交市科协学会部。

2.根据财政资金管理规定，各单位除报送纸质材料和电子版外，务必同时登录“苏州市财政专项资金信息管理系统”进行相关表格申报录入。
3.各单位要认真组织，积极申报，申报结束后由专家评审确定资助项目，资助课题按要求在本年度结题，作为年度工作考核的依据。
4.鼓励课题申报单位和课题负责人，将课题成果以论文形式公开发表，以专家建言形式向有关政府职能部门和单位提供决策咨询，以政协提案的形式参政议政。对于在上述方面做出成绩的课题负责人，将在下一年度优先资助立项。
联系方式：市科协学会部  电话：65226421

联系人：  刘荣生  张乐
E-mail:szkx168@163.com

附件1：《苏州市科协软科学研究课题项目申报书》
2：《苏州市科协软科学研究课题项目总结报告书》
苏州市科学技术协会
2018年1月26日
附件1：
项目编号：
苏州市科协软科学研究重点
项目申报书
申报单位（公章）：
联  系 人：
联系电话：
传    真：
电子信箱：
申报日期：      年   月   日
苏州市科学技术协会  制

	项目名称

	申报单位

证件类型
	□组织机构代码         □统一社会信用代码

证件号码__________________（请勾选1项并填写相应证件号码）

	项目负责人

	座机号码

	手机号码

	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	单位全称

	开户行、帐号

	一、申报依据和目的(限2000字以内，空格不够可另附纸)

	二、主要内容、形式和目标（限500字以内，空格不够可另附纸）

	三、实施步骤和进度计划

	四、预期提供的研究成果及形成决策咨询建议的内容（可另附纸）

1.预期研究成果

2.对策建议的主要观点

	五、研究基础（包括课题负责人、课题组成员对课题或相关内容的前期研究、成就）

	六、项目负责人及主要参加人员

	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务

职称
	业务

专业
	分担

任务
	联系方式

	七、项目申报单位意见

	项目负责人（签名）：

开户银行：

帐号：

户名：

单位负责人（签名）：

                        单位公章

                          年  月  日

	八、市科协意见

	                       审核人（签名）：

                         年  月  日

附件2：
课题编号：

收件日期：

苏州市科协软科学研究课题项目总结报告书
	课 题 名 称

	承 担 单 位

	起 止 年 月

	课题负责人

苏州市科学技术协会 制

	一、项目总结

要求以预期目标、研究过程和取得的实际成果为主，实事求是，文字简明，1000字左右。（可附上体现项目研究过程、工作量、成效的图片、文件等）

	二、有关成果情况（含公开发表情况、专家建言采纳情况、政协提案转化情况等）

	三、项目经费决算支出情况                         单位：    元

	经费来源

支出科目
	市科协拨款
	其他渠道经费
	合计

	国内差旅费

	图书资料费

	文印费

	人员费

	会务费

	咨询论证评审费

	管理费

	其它费用

	支出经费总计

	节余金额

	四、所附结题材料目录

	五、项目承担单位意见

项目负责人（签字）：

                     公章

                                   年  月  日

	六、市科协结题意见：

   签名

年    月    日

PAGE